
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Sábado 13 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 42876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

66
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

31662 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Mantenimiento de las máquinas
fotocopiadoras instaladas en los servicios centrales del Ministerio de
Fomento. Expediente: 13C117.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 13C117.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de las máquinas fotocopiadoras instaladas en los

servicios centrales del Ministerio de Fomento.
c) Lote:

1) Mantenimiento fotocopiadoras Xerox.
2) Mantenimiento fotocopiadoras Canon.
3) Mantenimiento fotocopiadores Océ.
4) Mantenimiento fotocopiadores Kónica Minolta.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50310000 (Mantenimiento y reparación
de máquinas de oficina).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19 de mayo de 2014 y

DOUE: 16 de mayo de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 549.038,56 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Mantenimiento fotocopiadoras Xerox. Importe neto: 11.797,56 euros. Importe
total: 14.275,05 euros.

2)  Mantenimiento  fotocopiadoras  Canon.  Importe  neto:  130.737,88  euros.
Importe  total:  158.192,83  euros.

3) Mantenimiento fotocopiadores Océ. Importe neto: 14.974,84 euros. Importe
total: 18.119,56 euros.

4) Mantenimiento fotocopiadores Kónica Minolta. Importe neto: 71.255,79 euros.
Importe total: 86.219,51 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Mantenimiento fotocopiadoras Xerox.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Septiembre de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Sábado 13 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 42877

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

66
2

 c) Contratista: Xerox España SAU
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.997,78 euros, Importe

total: 13.307,31 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa ha presentado la oferta más

ventajosa.

Lote 2: Mantenimiento fotocopiadoras Canon.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: Canon España SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 124.197,67 euros, Importe

total: 150.279,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa ha presentado la oferta más

ventajosa.

Lote 3: Mantenimiento fotocopiadores Océ.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: Canon España SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.227,22 euros, Importe

total: 17.214,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa ha presentado la oferta más

ventajosa.

Lote 4: Mantenimiento fotocopiadores Kónica Minolta.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: Konica Minolta
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.225,79 euros, Importe

total: 86.219,51 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa ha presentado la oferta más

ventajosa.

Madrid, 8 de septiembre de 2014.- La Inspectora General de Fomento.
ID: A140045572-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-12T18:41:39+0200




